Agenda - Mittelstand Next 03.03.2026

Messe Erfurt — Halle 1

Ein Tag. Ein Ort. Neue Perspektiven.

’ Mittelstand
Next

Impulse fir morgen
Losungen fiir heute.

10:30-11:00
11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:30
13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:30

17:30-18:00

Offizielle BegriiRung & Eréffnung

Gesunde Arbeit & BGM — Aus Feel Good Esoterik wird handfestes
Erfolgsmanagement, Warum Obstkorb, Fitness-Gutschein & ein Yoga
Kurs pro Woche wirkungslos bleiben?

Moderne Gesundheitsvorsorge fiir moderne Unternehmen

Pause

Ganzheitliches Work-Life-Health-Recruiting: Der Mensch steht im
Mittelpunkt

Authentizitat vs. Algorithmus: es ist 11:59 Uhr im Marketing —
Warum |hr Vertrieb bald unsichtbar ist

Verandern oder verlieren: Warum Mut heute Pflicht ist
Ein Fireside Chat iiber digitale Transformation, Kultur und Fiihrung
im Wandel

+Mittelstand unplugged" - Real Talk direkt mit unserem Publikum

Flexibilitat ist der neue Wettbewerbsvorteil — wie Unternehmen Arbeit
heute neu organisieren

Gen Z spricht Klartext tiber Arbeit, Motivation und Erwartungen

Take-Aways & Verabschiedung

Biihne 2 - Nebenbiihne

10:30-11:00
11:30-12:00

12:00-12:30
12:30-13:30

13:30-14:00

14:00-15:00
15:00-15:30

16:00-17:00

17:00-17:30

kein Programm
Wer jetzt nicht optimiert, verliert! — Sichtbar bleiben in der KI-Ara

Bulgarien als Investitionsstandort — Chancen fiir den Mittelstand

Pause

Finanzierung & Investment fiir den Thiiringer Mittelstand — Fordermittel,

Kreditstrategien, Praxistipps

Pause (Highlight Keynote)

Nachfolge ist das ,bessere” Griinden

Panel-Talk: Betriebliche Gesundheit in der Praxis — wir reden Klartext

Arbeitswelt im Wandel — New Work: Chancen und Herausforderungen
fir den Mittelstand

Ringo Siemon, Dr. Kareen Schlangen

Dirk Hiibel, Agamo GmbH

Andreas Pétzold (BKV), Tino Harte (DV AG)

Oliver Rehberger, vivida bkk

Tobias Kallinich, Kallinich Media Digital
GmbH

Franzi Kiihne, Dr. Jana Beez
Dr. Kareen Schlangen

Anika Schmidt, Upyu

Chris Sommer Blumenstein,
Wirtschaftsspiegel

Ringo Siemon, Dr. Kareen Schlangen

Speaker

Christin Herrlich, Jenpix GmbH

Ivan Tihov, BVMW

Sandy Ensch,
EnSa Wirtschaftsberatung GmbH

Kerstin Broschell, Jens RoRler,
Succession One

Dirk Hiibel, Agamo GmbH

Richard Biittner, BBH Rechtsanwilte

11:00-12:00

12:00-13:00
13:00-14:00

14:00-15:00
15:00-16:00

16:00-17:00

Steuern reduzieren. Vermdgen schiitzen. Zukunft sichern.
Européische Gestaltungsstrategien

Pause
In ChatGPT & Co. zitiert werden: Digitale PR als Turbo fiir KI-Sichtbarkeit

Pause (Highlight Keynote)

Liquiditat sichern — Zukunft gestalten.

Nach der Lizenz: Die Zukunft von Software neu denken

Holger Fréhner, Impuls Consulting

Christin Herrlich, Jenpix GmbH

Anastasia Hirschleb, DV AG Deutschen
Verrechnungsstelle GmbH

Heiko Kahl, Traeno GmbH

11:00-12:00

Prompting Like a Pro —
Lass Dein Unternehmen nicht den Anschluss verlieren

Dr. Simon Kroll, Finanz-DATA GmbH


luisalommatzsch
Durchstreichen




